
ALVI KS STR AN D L AN D SK AP
Utformning och ekologi

Figur a1. Omslagsbild
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      i samarbete med

      Margareta Friman-Scharin, ekolog Friman Ekologikonsult AB
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Bildkälla föregående sida: Stockholm stad (2017).
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BAKGRUND
Alviks strand, mellan tvärbanan och Tranebergssund, består idag av kontor 
och äldre industrifastigheter som avses att rivas och ersättas med bostäder. 
Vasakronan och JM delar på området som hålls samman av en gemensam 
strandpark, på stadens mark, längs Mälaren. Sammanhängande hällmark-
stallskog i väster, kontorsbebyggelse och brant topografi ner mot vattnet i 
kombination med krav på högt exploateringstal skapar stora utmaningar och 
förväntningar.

Staden har initierat en rad utredningar som underlag för områdets utveck-
ling. 2015 gjordes en naturvärdesinventering av Calluna som hösten 2017 
genom Ramböll följdes upp med en mer ingående trädinventering främst i 
strandzonen, av Conec genom Sonia Wallentinus. Ekologigruppen gjorde 
hösten 2017, på uppdrag av Structor en naturvärdesinventering av botten-
miljön. Samtidigt fick ekolog Margareta Friman och limnolog Christer Län-
nergren i uppdrag av Ramböll att beskriva dagens vattenmiljö och bedöma 
förslagets utformning av strandzonen, bryggor, utfyllnader etc. Befintligt 
underlag kompletterades då med en översiktlig bottenfaunaundersökning.

Områdets kraftiga topografi i kombination med bebyggelsens täthet motver-
kar i stort möjligheten att skapa användbara grönytor utanför kvartersmark. 
Enda platsen där detta är möjligt att utveckla är längs vattnet i den idag rel-
ativt eftersatta strandparken. Här planar området ut och här finns möjlighet 
att anlägga solbelysta  öppna ytor nära vatten, som bildar en god grund för 
attraktiva vistelsemiljöer.

Ramböll Landskap Stockholm har landskapsuppdraget för Vasakro-
nan, JM och staden att gestalta områdets friytor och strandparken. 
Avsikten har varit att utveckla förslaget från juni 2017 utifrån stadens 
synpunkter, byggherrarnas önskemål, arkitekternas formspråk samt 
de genomförda och pågående utredningar som tillhandahållits. Det 
förslag som beskrivs i denna rapport är daterat februari 2018 och avser 
endast strandparken.

BESTÄLLARE OCH AKTÖRER
JM genom LindbergStenberg Arkitekter samt Vasakronan genom Brunnberg & 
Forshed, samverkar för att kunna skapa en helhetslösning för hela området, 
med tydliga samband i tvärgående fysiska och visuella axlar genom områdets 
kraftiga topografi.

Stockholm stad / Exploateringskontoret / Miljöförvaltningen genom bland andra 
landskapsarkitekt Agneta Schill och miljösamordnare Mårten Pehrsson har 
betonat värdet av den ”Norr Mälarstrand”-karaktär som området har idag, 
men också de föreliggande behoven av att skapa stora gröna tillgängliga 
friytor i samband med områdets exploatering, som området till stor del 
saknar i dag. Exploateringskontoret betonar att bostadsområdets plane-
rade tvärgående axlar uppifrån berget ner till vattnet bör förstärkas genom 
strandparken, fysiskt och visuellt. Exploateringskontoret önskar se adekvata 
målpunkter för hela strandparken, utöver större sammanhängande gräs- och 
lekytor, promenadstråk, planteringar och generösa vistelseytor nära vattnet. I 
ett större perspektiv skall strandparken och strandpromenaden fungera i en 
kommande stadsutveckling och utbyggnad närmare Tranebergsbron.

Stadsbyggnadskontoret
Ett antal samordningsmöten har ägt rum med stadsbyggnadskontorets pla-
navdelning genom Christine Markvi och Sandra Westin, plankonsult Sweco. 
Området kommer att detaljplaneläggas som en deletapp i det större planup-
pdraget för Alviks Östra.
Utbyggnaden av vissa delar av strandparken i Mälaren ska kompenseras och 
balansera de negativa effekter en exploatering kommer att medföra. Dagvat-
tenhantering och tillkommande sociala funktioner ska presenteras.

Uppdraget är att utveckla strandpromenaden till en strandpark som mots-
varar de krav på grönytor som staden kräver samtidigt som MKN vatten 
klaras. 

1. INLEDNING
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 FÖRSLAG STRANDPARKEN ALVIKS STRAND
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ALLMÄNNA FÖRUTSÄTTNINGAR
Strandparkens träd har inventerats av Conec- Konsulterande Ekologer 
genom Sonia Wallentinus. Samtliga träd framgår av situationsplanen. De träd 
som ansetts särskilt värdefulla är i illustrationsplanen kraftfullare markerade. 
Likaså framgår av planen vilka träd som utgår. 

Limnologerna Margareta Friman–Scharin och Christer Lännergren har 
deltagit i processen kring förslaget. Deras synpunkter har inarbetats genom 
föreslagna åtgärder i form av nyanlagda bottnar och grund, som en kompen-
sation för bortfall av strandytor etc. Den föreslagna nya bottentopografin 
ska ses som ett sätt att underlätta växt- respektive fisketablering. 

Påverkan av vattenkvalitet och MKN
Vattenområdet utanför Alviks strand är relativt stort och vattenomsättnin-
gen är sannolikt god under större delen av året, utom under den tid som 
Mälarens utlopp är stängda under sommaren, då omsättningen är begränsad. 
(Vattenmiljörapport, Friman Ekologikonsult AB, januari 2018).

Dagvatten
En dagvattenutredning för hela programområdet har pågått parallellt och 
inte kunnat beaktas i denna utredning. Det är oklart hur dagvattnet i fram-
tiden kommer att omhändertas inom programområdet. Andelen hårdgjorda 
ytor kan möjligen öka och det är möjligt att dagvattensystemet kommer att 
förändras så att det dagvatten som nu leds från delar av området till Bromma 
avloppsreningsverk, i stället leds ut till Mälaren.
Dagvattnet kommer med måttliga nederbördsmängder att vara av liten 
betydelse för vattenkvaliten. Dagvattnet kommer huvudsakligen att härröra 
från Gustavslundsvägen, som kommer att tas om hand i strandparkens 
grönytor, som ligger något lägre än Gustavslundsvägen. 

Vid kraftig nederbörd kan dagvattenmängderna bli stora och föroren-
ingshalterna kan vara höga, allrahelst efter en period med låg nederbörd. 
Programområdet lutar ned mot Mälaren och både mängder och förorenig-
sinnehåll beror på i vilken utsträckning dagvattnet kan fördröjas och renas i 
området. Inverkan på recipienten, med förhöjda näringshalter och bakteri-
etal, kan lokalt bli stor framför allt i samband med häftiga sommarregn när 
vattenomsättningen är dålig. (Vattenmiljörapport, Friman Ekologikonsult AB, 
januari 2018).

Temporär påverkan av vattenarbeten
Större delen av Alviks strands grundområden utgörs av erosions- och trans-
portbottnar. Det är inte känt om det finns miljögifter i bottensedimenten på 
de delar där utfyllnader ska ske. Arbetena kommer att innebära grumling, 
som sedimenterar på bottenfauna, vegetation och fiskrom och innebär en 
negativ påverkan på närområdet. Därför bör arbetena utföras under peri-
oden oktober – april när den biologiska aktiviteten är som lägst. (Vattenmil-
jörapport, Friman Ekologikonsult AB, januari 2018).

Geologi
Förslaget med utbyggnad av ö samt breddning av strandpark i söder byg-
ger på samråd med geotekniker Jindar Espar, Broder jord. Vidare behov av 
förstärkning av bottnen längs strandkanten beror på bottnarnas beskaffenhet 
som  idag är oklara. “De geotekniska förhållandena för området är okän-
da och en undersökning kommer att krävas i senare fall för att bestämma 
slutligt val av genomförandemetod.” (Geoteknik PM Alviks strand, Broder Jord 
2018). 

ÖVERSIKT STRANDPARK
Den nuvarande strandparken bevaras, förädlas och utvecklas med 
tillkommande ytor till en stadsdelspark, för att motsvara de krav 
på grönytor som krävs i samband med bostadsområdets tillkomst 
och i en gestaltning som motsvarar ställda krav. Utbyggnaden i 
vatten motiveras av de åtgärder som föreslås av anlagda stränder 
runt den nya parkön och dess sund, samt de grund som anläggs 
för att gynna växt- och djurliv på och under vattenytan. 

Förslaget bygger på att värdefull natur och så många träd som 
möjligt ska kunna sparas och integreras i den nya utformningen.

Samband och kompensation
Det planerade bostadsområdets siktaxlar får sina förlängningar i strandpar-
ken genom stråk och bryggor. Strandparken ska upplevas som en park skild 
från gator och bebyggelse men med tydliga entréer och visuella axlar för att 
stärka sambanden mellan bebyggelse och strandpark. 
Förslaget har beaktat naturvärdena ovan och under vattenytan så att påver-
kan minimeras. Dessutom föreslås skyddsåtgärder som kan gynna botten-
vegetationen och fisk.

Utfyllnad i söder
75% av strandparkens strandremsa lämnas i förslaget helt intakt med träd 
och markflora. Resterande strandremsa fylls ut med 2411kvm. Därmed 
skapas förutsättningar för anläggandet av lättillgängliga aktivitetsytor och 
vistelseytor av en storlek som området saknar idag. Närmast vattnet föreslås 
generösa terrasserade trädäck.
Den strandremsa på sammanlagt på 140 meter som utgår, kompenseras med 
en anlagd strandremsa runt den föreslagna ön. 

Målpunkt ö
Ön är tänkt att bli en värdefull målpunkt med solbelysta gräsytor, soldäck 
och dansbana/scen för spontana aktiviteter. Parkön nås via tre olika bryg-
gor från fastlandet. Det sund som bildas närmast fastlandet blir en värdefull 
skyddad miljö som är gynnsam för vattenvegetation och fisk.

Bevarad del i norr
Längst i norr omdisponeras nuvarande parkutformning för att skapa en 
efterfrågad större öppen gräsyta och en mindre småbarnslekplats, inramad 
av sammanhängande planteringsytor
Den smala strandremsan närmast vattnet med sitt hårt utnyttjande prom-
enadstråk kompletteras med ett trädäck som gör det möjligt att utnyttja 
strandremsan maximalt för promenader etc. utan att skada den känsliga 
strandlinjen och dess befintliga träd.

2. SAMMANFATTNING
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FÖRSLAG STRANDPARKEN  SAMMANFATTNING

Figur a2. Illustrationsplan strandparken med sektioner. Delområdesindelning, se sida 6. Oskalenlig.

Strandzonen och bottentopografin behålls intakt. Vattenområdet utanför 
strandzonen är en del av det befintliga vattenområdet som har de gynnsam-
maste förutsättningarna för fisk och växter.

Ekologisk och kemisk påverkan
”Strandparksförslaget i sig medför ingen påverkan på den ekologiska eller 
kemiska statusen i vattenområdet. Vid kraftig nederbörd kan dock vatten-
mängderna från övriga delar av programområdet bli stora och förorening-
shalterna höga. 

Hela programområdet lutar ner mot Mälaren och både mängder och 
föroreningsinnehåll beror på i vilken utsträckning dagvattnet kan fördröjas 
och renas i hela området. Inverkan på recipienten, med förhöjda näringshal-
ter och bakterietal, kan lokalt bli stor framför allt i samband med häftiga 
sommarregn när vattenomsättningen är dålig.” (Vattenmiljörapport, Friman 
Ekologikonsult AB, januari 2018).

Strandgatan avvattnas på strandparkens grönytor, som ligger något lägre än 
gatan.
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TECKENFÖRKLARING

Strandparksområde
Delområden A-E

8

D E LOM RÅD E A SKO G E N
Värdefullt natur- och strandzon som ll stora delar sparas intakt.

Här nns en naturlig strandlinje inom området med berghällar som g år ner i
vattnet. Områdets naturkaraktär behålls intakt och bottentopogra n lämnas
helt orörd inom avsett område. Inom området nns ett ertal yngre livsk -
raftiga ekar och tallar i grupper. Områdets kraftiga topogra gör att fram -
komligheten är något begränsad och främst koncentreras till de stigar som
leder förbi Tvärbanebron och under denna.

Avsaknaden av åtgärder inom delområde A motiveras av de utförda naturu -
tredningar som föregått projektet.

Området närmast tvärbanebron har på land getts högt naturvärde, klass 2 i
Callunas naturvärdesinventering 2016. Ekologigruppen har 2017 gett vatten -
miljön närmast bron högsta naturvärde.
I delområdets norra del tangerar området en av de tvärgående huvudaxlarna
i området i form av ett angöringsstråk till den föreslagna piren.

(Läsnot. Delområdesbeskrivningarna av strandparken är u örda för den före -
slagna landskapsgestaltningen från januari 2018. Den områdesindelning som
förekommer i Callunas naturvärdesinventering från 2016 är en annan.)

Figur a4. Delområdesindelning förslag strandparken

Figur a3. Orienterings gur

3. D ELOMRÅD ESB E SKRI VNI N GAR
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Figur a5. Illustra onsplan Delområde A, Skogen. SKALA 1:500 (A3)
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Figur a6. Orienterings gur

10

D E LOM RÅD E B AK TI VI TE TSPAR K E N
Genom a omdisponera dagens restaurangpaviljong och
dess kringytor ll park, och sam digt föreslå en u yllnad på
(2411kvm) för breddning av parken, skapas förutsä ningar a
anlägga sammanhängande större ak vitets- och vistelseytor som
Strandparken saknar idag. Tillsammans med den föreslagna res -
taurangen på piren blir de a en av områdets två stora målpunk -
ter.

Nivåskillnaden på tre meter från gata till pir utnyttjas för att anlägga en
större sammanhängande oval gräsyta (919kvm) för bollspel- och andra aktiv -
iteter, en s k pelouse. Nivåskillnaden tas upp mot gatan genom terrasserade
sittmurar. En tredjedel av den föreslagna ovala pelousen är utfylld mark, runt
den anläggs en serviceväg ned till piren, som blir enkelriktad.

Söder om pelousen lämnas den be ntliga naturmarken orörd i en förhållan -
devis brant terräng. Det område som i Callunas rapport har getts klass 2.
Norr om pelousen på den utfyllda delen föreslås en anlagd lekplats (589kvm)
och en anslutande gräsyta (774kvm), som avslutas med ett utkragande
trädäck i två nivåer med sittytor, som döljer en föreslagen och nödvändig
spont. Trädäcket kommer att bli en attraktiv samlande plats genom storlek
och utformning nära vattenytan.
Trädäcket avslutas med en brygga i siktaxeln för det stora trapploppet gen -
om bebyggelsen ovanför.

Gustavlundsvägens förlängning avslutas med en pir med föreslagen restau -
rang och möjlighet för angöring av båtar och båtbryggor. Avsikten är att på
sikt ytta båtklubben från Tranebergs strand hit, på ett system av ytbryg -
gor. Detta avslutas med en större plattform av ytbryggor för solbad etc. i
bästa solläge.

Vegeta on I huvudsak sparas så långt som möjligt be ntliga träd inom
området. (159st av 182st träd). Se även sid. 33,  Figur a22 Träd . Nya träd och
buskar som tillförs är i huvudsak tillhörande familjen rosacae och med en
stor variation. Tex förstärks pelousen av en rad blommande aplar medan
klibbal och pil föreslås närmast vattnet. Närmast gatan föreslås planteringar
och sittplatser under de be ntliga träden. Under trädäcket höjs bottentopo -
gra n för att göra det möjligt att plantera knäckepil på föreslagna platser
nära vattnet.

Va enUtanför trädäcket blir det cirka 2 meter djupt. Bottentopogra n är
justerad/höjd närmast sponten för att skapa gynnsamma växt- och skbetin -
gelser.

Figur a7. Sek on E-E´ SKALA 1:500 (A3)

Figur a8. Sek on F-F´ SKALA 1:500 (A3)
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Figur a9. Illustra onsplan Delområde B, Ak vitetsparken. SKALA 1:500 (A3)
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Figur a10. Orienterings gur
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D E LOM RÅD E C STR AN D P R O M E N AD E N
Det förhållandevis smala strandzonen med en bredd på cirka o
meter, behålls intakt med promenadstråk, träd, buskar och e
varierat fältskikt av örter närmast va net.

Längst i söder närmast bryggan görs en utfyllnad för att skapa en mjuk
övergång mellan område A och den be ntliga stranden och för att skapa
förutsättningar för anläggandet av ett fuktstråk för olika former av strand -
vegetation närmast vattnet.

Strandpromenaden har idag en naturlik parkkaraktär av typ Norr Mälar -
strand med stora träd som hänger ut över den gamla utfyllda kajen och
vattnet.
Torget framför den tidigare fabriken möter strandparken och siktaxlarna och
deras trapplopp får sin fortsättning i Strandparken.
Framför den före detta Fabriken anläggs ytterligare en brygga, som avslutas
med en utsiktsplats.

Vegeta on Området kompletteras med blommande träd där så är möjligt
och närmast gatan planteras ett markskikt. I vattnet föreslås att risvasar
anläggs för att skapa bättre förutsättningar för sk.

Figur a11. Sek on D-D´ SKALA 1:500 (A3)
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FÖR SL AG STR AN D P AR K E N D E LOMRÅD E SB E SKRI VNI N GAR

13

Figur a12. Illustra onsplan Delområde C, Strandpromenaden. SKALA 1:500 (A3)
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Figur a13. Orienterings gur
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D E LOM RÅD E D M ÄL ARÖ N
Den smala strandremsan närmast va net med si hårt ut-
ny jade promenadstråk komple eras med en anlagd parkö, som
blir områdets andra stora målpunkt från a ha varit en smal grön
passage närmast gatan.

På ett vattendjup större än tre meter har föreslås en ö anläggas för att
tillskapa mer parkyta. På så sätt skapas ett tretton meter brett sund, med ett
största vattendjup på cirka två meter, mellan parkön och stranden, ett sund
som blir en ny del av parklandskapet.
Ön ska bli ett välbehövligt grönytetillskott i bästa söderläge. Öns soldäck
och stora gräsyta inbäddas av vegetationsklädda slänter. Här föreslås en
målpunkt i form av en dansbana/scen.

Promenadstråket längs vattnet i delområde C och D utgörs idag av ett smalt
bälte vegetation som lämnas intakt. Avsikten är att förstärka dagens naturliga
karaktär. Genom att komplettera med er träd och planteringar längs gatan
eftersträvas en Norr Mälarstrandskaraktär. Med de boende i området och

er utifrån kommande besökare kommer trycket på denna promenad att bli
stort. Vi föreslår därför tre nya bryggor för att skapa vitala stråk och en ökad
rörlighet mellan den anlagda parkön och fastlandet.
Då ges möjlighet att avvika ut på parkön och på så sätt röra sig parallellt med
stranden.
I framtiden nns förutsättningar att tillskapa längre bryggstråk parallellt med
stranden från de andra bryggorna till ön.

Ön anläggs med sprängstensmassor från området som skydd för erosion.
Massorna kombineras med mindre fraktioner och organisk substans, för
att kunna bygga upp nya bottnar och grund på ett vattendjup som gynnar

sk- och växtbetingelser. Särskilt sundet med sina nya miljöer och bryggor
kommer att skapa skyddade miljöer för fauna och ora. Bottnarna i sundet
får ett ytskikt av nkross 0 – 16, medan bottnarna på öns utsida som utsätts
för en större risk för erosion anläggs med grövre fraktioner. Även här kan
risvasar anläggas för att skapa bättre förutsättningar för sk.

Vegeta on Parkön planteras i huvudsak med naturliga arter som klibbal, pil
av olika slag, men också med en vattenvegetation som hör hemma i Mälaren.
Strandkanter förses med planteringar av övervattensvegetation som bladvass
och säv. Bedömningen är att sundets skyddade läge samt uppbyggnad och
vattendjup kommer att skapa de allra bästa förutsättningarna för ett rikt
växt– och djurliv, och därmed bli ett tillskott till Mälaren.

Figur a14. Sek on C - C´ SKALA 1:500 (A3)
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Figur a15. Illustra onsplan Delområde D, Mälarön. SKALA 1:500 (A3)

FÖR SL AG STR AN D P AR K E N D E LOMRÅD E SB E SKRI VNI N GAR
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Figur a16. Orienterings gur
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D E LOM RÅD E E ALVI K E N
Den be ntliga strandlinjen i bukten ligger nära gatan och behålls
genom a nya trädäck anläggs för a inte skada den känsliga
strandlinjen och dess be ntliga träd som sparas. Några so par -
ke er ökar områdets a rak on.

Den smala strandremsan närmast vattnet med sitt hårt utnyttjande prom -
enadstråk kompletteras med ett trädäck som gör det möjligt att få vatten -
kontakt, samtidigt som strandremsan skyddas från slitage. Dagens markom -
råden omdisponeras för att skapa en större öppen gräsyta och en mindre
småbarnslekplats, inramad av sammanhängande planteringsytor.

Strandzonen och bottentopogra n behålls intakt. Vattenområdet utanför
strandzonen är en del av det be ntliga vattenområdet som har de gynnsam -
maste förutsättningarna för sk och växter.

Den tillkommande parkön kan också aktivt bidra till att gynnsammare
förutsättningar skapas längst in i viken.

Vegeta on Denna del i strandparken kompletteras med blommande träd
och buskvegetation av familjen Rosaceae. Närmast Gustavslundsvägen plan -
teras en rad körsbärsträd. Närmast vattnet komplettering av inhemska arter
som daggvide, klibbal och sälg.

Figur a17. Sek on B - B SKALA 1:500 (A3)

Figur a18. Sek on A - A SKALA 1:500 (A3)
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Figur a19. Illustra onsplan Delområde E, Gustavslundsviken. SKALA 1:500 (A3)
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4. VATTENMILJÖRAPPORT Friman Ekologikonsult AB
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FÖRSLAG STRAN DPARKEN VATTENMILJÖRAPPORT Friman Ekologikonsult AB
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FÖRSLAG STRAN DPARKEN VATTENMILJÖRAPPORT Friman Ekologikonsult AB
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FÖRSLAG STRAN DPARKEN VATTENMILJÖRAPPORT Friman Ekologikonsult AB
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FÖRSLAG STRAN DPARKEN VATTENMILJÖRAPPORT Friman Ekologikonsult AB
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FÖRSLAG STRAN DPARKEN VATTENMILJÖRAPPORT Friman Ekologikonsult AB
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FÖRSLAG STRAN DPARKEN VATTENMILJÖRAPPORT Friman Ekologikonsult AB
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FÖRSLAG STRAN DPARKEN VATTENMILJÖRAPPORT Friman Ekologikonsult AB

In
ko

m
 ti

ll 
S

to
ck

ho
lm

s 
st

ad
sb

yg
gn

ad
sk

on
to

r -
 2

01
8-

03
-0

2,
 D

nr
 2

01
3-

06
20

4



2 av 2

Alvik Strand

Unr: 1320022600

1.2 Utfyllnad av strandlinje i söder
Då sjöbotten på de s ydliga delarn a av u t fyllnaden s junker väldig t fort
re kommenderas att det området fylls ut med hjälp av en permanent spont. Spont
krävs äv en för att utfyllnaden ej ska störa det naturkänsliga område t precis söder
om planer ad utfyllnad. Spont rekommenderas att installeras och därefter
rekommenderas utfyllnaden göras inom spont. Fyllnadsmaterialet bör utgör as av
större block. Sponten förankras med permanenta dragstag som skal l vara
inspekterbara.

För respekt ive objekt kan det bli a ktuellt med undervattensstabilisering i f orm av
kalk/cementpelare för att klara sättningskraven.
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FÖR SLAG STRAN D P AR KE N GEOTEKNI SKT PM Broder Jord AB

5. G E O TE K NI SK T P M Broder Jord AB
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TECKENFÖRKLARING

Strandparksområde
Delområden A-E

Gränser kring va enmiljöer

Klass 1
Klass 2

Klass 3

Klass 4

Figur a20. Naturvärdesklassning va enmiljöer enligt Ekologigruppen 2017.
De klassade delområdenas gränser mot öster följer 6m-djupkurvan enligt djupkarta från Myrica.

TECKENFÖRKLARING
Strandparksområde
Delområden A-E
Högt naturvärde
Visst naturvärde

OBS ej kartlagt utanför strand -
parksområdet än!

Figur a21. Naturvärdesklassning natur strandparken enligt Calluna 2015

6. U N D E R LAGSM ATE RI AL

N ATU R VÄR D E SK L ASSNI N G
VATTE N MI L JÖ O CH N ATU R
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FÖR SLAG STRAN D P AR KE N U N DER LAGSMATE RI AL
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Inom strandparksområdet nns totalt 182 st be ntliga träd. Dessa har
inmä s av Ramböll samt inventerats av Conec. Numreringen nedan och i
kartan hänvisar ll en excel-lista från Conec som komple erats med data
från Ramböll.
Av dessa 182 st bedöms 45 st träd som värdefulla enligt Conecs
naturvärdesinventering.
Totalt 159 st träd sparas. I förslaget planteras 55 st nya träd. Totalt inne -
håller förslaget därmed 214 st träd.

Fällning av träd
Inom strandparksområdet fälls totalt 23 st träd. Dessa är belägna inom
Delområde A Skogen och Delområde B Ak vitetsparken. Träden fälls
av tre anledningar; föreslagen ny bebyggelse, ny vägsträckning eller ny
u ormning av park enligt nedan.

9 st träd fälls för ny bebyggelse:
66 Björk
46 Björk
69 Ek
70 Ek
42 Ek (OBS VÄRDEFULL)
43 Ek (OBS VÄRDEFULL)
44 Ek (OBS VÄRDEFULL)
45 Ek
47 Ek (OBS VÄRDEFULL)

4 st träd fälls för ny vägsträckning:
212 INM (okänd)
213 INM (okänd)
214 INM (okänd)
215 INM (okänd)

10 st träd fälls för ny u ormning av park:
54 Björk
76 Björk
75 Poppel
74 Björk
55 Oxel
52 Knäckepil
41 Hägg
72 Knäckepil
73 Klibbal
53 Knäckepil

TRÄD ( E N L. CO N E C & R AM BÖ L L)
RESULTAT TRÄD
I förslaget ökar antal träd med +32 st inom
strandparksområdet .
I förslaget fälls totalt fälls 23 st träd inom
strandparksområdet, varav 4 st är värdefulla
enligt naturvärdesinventering.

Figur a22. Fällning av be ntliga träd enligt förslag. Skala 1:2000 (A3)

TECKENFÖRKLARING

Område

Träd som fälls för ny bebyggelse

Träd som fälls för ny vägsträckning

Träd som fälls för ny u ormning av park

Värdefullt träd som fällsxxart
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Area djup 0-3m
Be ntlig 6278,4368 kvm

B OTTE N AR E A D J U P 0-3 M

Figur a24. Ytor mellan 0 ll -3 meters djup enligt förslag

Area djup 0-3m
Förslag 6757, 2591 kvm
Varav utsa yta för erosion 533,67 kvm

I förslaget nns även 4 st föreslagna risvasar ,
se illustra onsplan, gur a2 sid. 7.

RESULTAT DJUP 0-3 METER
I förslaget ökar vi arean med djupet
0-3 meter med + 478,8223 kvm .

TECKENFÖRKLARING
Strandparksområde
Delområden A-E
Va enyta mellan 0 ll -3

TECKENFÖRKLARING
Strandparksområde
Delområden A-E
Va enyta mellan 0 ll -3
Yta troligen utsa för erosion

Figur a23. Ytor mellan 0 ll -3 meters djup idag
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AR E A U TF YL L N AD E R O CH G RÄSYTOR

Figur a26. Area gräsytor i förslag.

Figur a25. Area u yllnad i förslag

FÖRSLAG

FÖRSLAG

TECKENFÖRKLARING
Strandparksområde
Delområden A-E
Södra delen
Ön

Area u yllnad
Södra delen 2411,4253 kvm
Ön 2346,3705 kvm

Totalt 4757,7958 kvm.

Area gräsyta
Ovalen 919,1202
Södra delen 774,0952
Ön 800,7581
Norra delen 617,0590

Totalt 3111,0316 kvm.

TECKENFÖRKLARING
Strandparksområde
Delområden A-E

Ovalen

Södra delen
Ön

Norra delen

FÖR SLAG STRAN D P AR KE N U N DER LAGSMATE RI AL
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TECKENFÖRKLARING
Strandparksområde
Delområden A-E
Södra delen
Ön

TECKENFÖRKLARING
Strandparksområde
Delområden A-E

Ovalen

Södra delen
Ön

Norra delen
Figur a28.Skuggning av grunda bo nar (0 ll -3m och -3m ll -6m) enligt förslag

Figur a27.Skuggning av grunda bo nar ( 0 ll -3m och -3m ll -6m ) idag

BEFI N TLI G

FÖRSLAG

TECKENFÖRKLARING
Strandparksområde
Delområden A-E
Gräns kring Klass 1 område
Yta mellan 0 ll -3
Yta mellan -3 ll -6

Area bo en, förslag
0 ll -3 2138,95 kvm
-3 ll -6 1516,1665 kvm

Piren med restaurangbyggnaden i
förslaget har en bredd på 15 me -
ter och täcker 384 kvm av bo en
inom klass 1 området. I förslaget
nns även en del av en brygga,

denna täcker 67,157 kvm av klass
1-området.

Totalt motsvarar de a 7,2% av
Ekologigruppens klass 1-område.

Area bo en, be ntlig
0 ll -3 2415,0525 kvm
-3 ll -6 1546,7597 kvm

VATTE N MI L JÖ K L ASS 1
G R U N D A B OTTN AR

TECKENFÖRKLARING
Strandparksområde
Delområden A-E
Gräns kring Klass 1 område
Yta mellan 0 ll -3
Yta mellan -3 ll -6

In
ko

m
 ti

ll 
S

to
ck

ho
lm

s 
st

ad
sb

yg
gn

ad
sk

on
to

r -
 2

01
8-

03
-0

2,
 D

nr
 2

01
3-

06
20

4



38

In
ko

m
 ti

ll 
S

to
ck

ho
lm

s 
st

ad
sb

yg
gn

ad
sk

on
to

r -
 2

01
8-

03
-0

2,
 D

nr
 2

01
3-

06
20

4


